θριδοί

θριδακίνη, ἀρσαλικούμ, κύρακες ἄγνοι, ἐπόπει  
 ἀμιστοί, κορώναι τερπιστέωνα τὸν ὑπῆρχον, κίγ-  
 χλα μύρσίνην, πέρσι τοναλάμα φορθήν, ἐρωλί,  
 ηρκην, ἀετόνα καλλίζειχον, κορυφήσιον ἄγρωστον. οὐθεν  
 ηντι παροιμία, σὺν κορυφήσιον κοίτη σκολίην κέντρη-  
 ται ἄγρωστος. Hoc est, ut quam simplicissime latine  
 dici potest, Cancrum herba polypodio si quis conti-  
 gerit chelas abiicit, Vespertilio ex incensè hæderæ  
 suffumigatione moriuntur, Vultures intereunt ex odo-  
 re unguentorū, Serpens coniectis in eum quernis fo-  
 lijs emoritur, Serpens ne commoueri quidem poterit  
 si Ibis avis ala tactus sit, Vipera semel percussa cala-  
 mo, obtorpescit: sèpius autem, ad se se ipsam reddit et  
 conualescit, Viperæ si ramum ex fago arbore adhia-  
 beas, metu exanimatur, Testudo si serpente ederit  
 ægrotat: Rursus si Origanum ederit, conualescit, Ci-  
 coniae platani folijs pullos præmuniunt aduersus ve-  
 spertilioes, Hirundines aduersus Silphas ex Camba-  
 ridum genere apio utuntur, Palumbes lauro, Accipie-  
 tres sylvestri lactuca, Harpæ aues hæderæ, Corvi  
 agno siue amerina, Vulturæ amianto, Cornices perisse  
 reuine quem rectum uocant. Cinchla avis quam mos-  
 tacillam dicunt Myrto, Perdix calami pabulo, Heros-  
 dius siue ardea cancro, Aquila Callitricho, Corydi  
 Agrasti. Vnde etiam Proverbum desumptum est,

In Corydi nido intorta occultatur Agrasti.  
 Eiusmodi peculiaria animatium remedia cōmemorans  
 & Plutarchus in cōmentario, utrum prudemiora sint

marina

marina an terrestria, & Ar stotel. de historia animal.libro 9.cap. 6. Linius iū libro 8.cap. 27. Ad agij usus est, si quando significamus nobis non deesse tacita quædam & paucis cognita præsidia, quemadmodum Corydus auicula Agrōstī, quam Theodorus & Hermolaus gramen uertunt, occulto quodam aduersus ea quæ nocere possint amuleto uitur. Quod si quis dixerit nos plane actum agere, qui post alios Adagia scribamus, is interea non obliuiscatur, & in Corydi nido agrōstin esse reconditam, hoc est, neque nobis ex bonorum autorum penu deesse iustum spicilegium, ex quo non a spernandam prouerbiorum messem concinnare possumus.

## Iupiter plue mel.

II.

**G**alenus medicus libro tertio ποφῶμ θωράκιον, id est, de potestate nutrimentorum, scribit & statim tempore, si quando insignis copia mellis passim in uirgulis ac arborū folijs inueniretur, Rusticos exclamare consueisse, ὁ Ζεὺς βρέχε μέλι, O Iupiter plue mel, quo uerbo commode uti conueniet, quando omnia fausta & felicia precamur. Angelus Politianus libro I. epistolarum ad Picum, diuersum citat ex Tragoedia quapiam, ὁ Ζεὺς βρέζοπ τὰς πόσας, O Iupiter plue calamitates. Sic exclamamus dum ob rei indignitatem, etiam pernicioſis uotis utiamur, ita quod Plato in dialogo, qui inscribitur Alcibiades secundus, putat esse pbi Poëia uersiculos illos,

ξεψ

Ζεὺς βασιλεὺς τὰ μεν ιδαὶ καὶ εὐχομένοις  
ἀνεύκτοις (κοιτ.)

ἄμμι σίδης, τὰ δὲ λυγῆς καὶ εὐχομένων ἀπεργόν  
Hoc est, Rex Iupiter, optima quidem nobis & no-  
uentibus & non uuentibus tribue:

Cæterum perniciosa petentibus etiam quam lon-  
gissime iubeas abesse.

Candidatus Cæsar is

III.

**C**andidati Cæsar is elegati proverbio dicuntur qui negligentius aliquid petunt, tāquam mini me ambiētes, quod principum explorata benignitate, certo sciunt ipsis obuenturum esse. Quintil. in &. Iun gitur inquit amphiboliæ similitudo, ut A. Galba qui pilam negligentiter petenui, sic, inquit, peis tanq Cæ saris cādidatus. Nā illud petis ambiguum est, Securi tas similis. Cæsar is autē candidati ut Suetō. etiam in Augusto meminit, propterea negligentius petebant, q̄ sciebant principum commendationem non frustra futuram; hoc Adagium in genuē fateor me decerp̄si se ex Annotationibus priorib. in Pandectas doctissimis & nunq satis laudati uiri Guilielmi Budæi. Eiusmodi candidatorum plena nunc est aula, qui tum maxime munus aliquod ambiunt, quando negligentius hoc ani maduertere putantur, quemadmodum et Cicero apud Gellium libro 12. cap. 12. putabat esse prudemis & cauti patri familias, quod emere uellet, empturum se se negare propter competitores emptionis.

Arēopa

**E**T hoc ex Alciphronis epistolis Budæus animaduertit ἀρεοπαγίτη σε γανώνες, id est, Areopagita taciturnior, de homine dictum qui arcana nū optime nouit cominere et linguae sue imperitare, cui conterarium est hoc hominum genus quod apud Comicos rimarum plenum est, & crebrius perlucet ἄριbrum. De Areopagitaram integritate simul ac autoritate, multa scribit Isocrates in Areopagitico & Lucianus in Anacharside.

Manus in Aetolis, mens autem in Clopidis. V.

**A**ristophanes in Comoedia cui titul. ιπτῆς, Αἰτῶ χῆρ ἐπ αἴτωλοις ὁ νῦς δὲ ἐπ κλωπίδη, quod de Cleone dicitur, in omnes illos torqueri potest, qui nunq̄ cessant uel à petendo, uel si hoc parum successerit ab alienis rebus sublegendis. Poëta germana sua festiuitate Aetolos ab οὐτέρη, id est, ab assidue & importune petendo deriuauit, quanq̄ etiam Atheneus τὸ κλωπῶντος ηχὴ ἀσπάσον libro 6. Dēpnoſoph. dicat esse Aetolicum. Cæterū cum Cropicidæ populus sit ex Leontide tribu, Poëta ualde q̄ eleganter & in Ἀ commutauit, ut κλωπήρ, id est, furum exprimeret, cuius perpetuò reum agit Cleonem: meminit adagij & Plutar. in libello de Curiositate.

Inter

Inter meros lepores.

VI.

**A**ristophanes in comœdia cui titul. σφῆκες, ἐν τῷ ταῖσι λαγώνοις, id est, tantum in leporibus, Interpres exponit, εἰς Suidas etiam cum Hesychio meminit, ὃν κρέατι λαγῶν, ἐν ἀγαθοῖς πάσι, ἐν Εὐφῆ, In media leporū carne, hoc est, in uarijs cōmoditatibus atq; delicijs. Quis enim ignorat ex Maratiali poëta lib. 5. atq; Plinio lib. 28. cap. 19. leporem in cibis sumptum, gratiam corporis in septem dies cōseruare? Lampridius scribit poëtam quendam in Alexandrum Seuerum ita scripsisse,

Pulchrum quod uides esse nostrum regem

Quem Syrum sua detulit propago,

Venatus facit et lepus comesus

Ex quo continuum capit leporem.

Glossipides.

VII.

**G**λωσσάταις apud Hesychium proverbio dicuntur homines effrenis oris et qui lingua vice facti utantur, quo nomine male audit grex mulierū. Heraclitus in epistola ad Hermodorum scribit, Ephesios τὰ δωλαὶς γνωστοῖς γλώτταις ἔχει, hoc est, uniuersam armaturam suam in lingua habere. Ego certe linguam tum primū optimam armaturam esse crediderim, quando uinculis quibusdam ex imo pectore gubernabitur, ut Gellius admonet libro I. cap. 15.

Asteropaeus.

VIII.

**Q**uoniam Homerus Poëta Iliad. libro φ. Heraōem Asteropaeum scribit ambidextrum fuisse, nem

se, nempe qui sinistra tam expedite atque dextra ma-  
nu uteretur, sic dicens,

*Ἄρπως ἀστεροποιός οὐτε πέντε ζεύς οὐτε πέμπτος  
cuius rei meminit et Galenus medicus libro septimo  
commentariorum in Aphorismos Hippocratis, apho-  
ris 43. factum est ut qui ad multas res agendas ex-  
pedito et prompto ingenio essent, Asteropei diceren-  
tur. Athenaeus libro I. dæpno sophistæ, scribit Marcū  
Antoninum Imperatorem, q. is in utriusq; lingue co-  
gnitione fuerit ex æquo conspiciendus, Asteropæum  
quædam dici potuisse: hoc idem Libanius Sophista Mon-  
tio Consuli tribuit in exordio argumentorum in De-  
mosthenem.*

Non uerbis, at factis spectari uult Græcia. IX.

**S**vidas citat prouerbium aduersus insolentiores  
ardeliones, qui uerbis etiam cœlum territant, cœte-  
rum ubi sit ad rē ipsam acce lendū, imbelles et igna-  
ui reperiuntur, δοῦ λόγῳ ἀγορὰ δεῖται ἐλλάδα  
ἀλλ' ἔργων, quinquam Linius Decad. 1. lib. 8. Græ-  
cos magis lingua quam factis strenuos esse scribat.

Filius mihi sit Tritogenes non Tritogenia. X.

**S**vidas scribit esse prouerbiale τοῦ μοι τριτο-  
γενῆ εἶναι, μη τριτογένεα, Opto filium polius Tri-  
togenem quam Tritogenam, q. Minerua quam uiri-  
lem existimamus, masculos pueros exhibeat, nec aliud  
addit. Adagij usus est, quolles rem parui impendij  
præferimus

preferimus ijs quæ immodicis sumptibus redimenda sint. Siquidem puellæ perpetuò, ut græci uocant ποντικές παιδαρίοι sunt, hoc est, grauiore sumptu educantur, quod ex Megadorus ille Plautinus enumerata omni muliebri supellectile testatur. Plautus in Epidico dicit mulieres esse totis fundis exornatas. Columella in præfation. lib. 12. grauiter damnat uestes muliebres totis censib. redemptas. Sic Quid. in 3. de arte. Quis pudor est, census corpore ferre suos? Viri, si tamen esse uoluerint quod dicuntur, cū immodico cultu non indigeant, mediocribus etiam impendijs educantur.